Original auf Pergament mit Siegel. — Pez, Thesaur. Vt, II, pag. 146,

Nr. 237.

CCLXI.

1284. 8. December. Wien. — Meinhard Graf von Tirol und Görz, Herr

von Kärnthen und Krain, bestätigt der Abbtei heiligen Kreuz im Allgemei-

nen die von den Herzogen tternhard und Ulrich von Kärnthen erlangten

Privilegien.

Nos Minhardus Tirolis et Goricie comes, Aquilegensis, Tri-

dentine ac Brivinensis ecclesiarum aduocatus. ducatus Karinthie et

Karniolc dominus tenore prescntiuin recognoscimus et confirmamus

monasterio sancte crucis in Austrie partibus sito ordinis Cisterciensis

iura singula et uniuersa, que dictum monasterium a multis retroactis

temporibus ab illustribus principibus pie recordationis Bernhardt)

et Vlrico Karinthie ducibus dinoscitur habuisse, quemadmodum ipso-

rum publica instrumenta super eisdem iuribus et libertate confecta

lucide protestantur. Vnde cuin pocius augmentare quam diminuere

intendamus iura et libertates dicti monasterii, mandamus singulis et

vniuersis iudicibus, mutariis et officiatis nostris, qui nunc sunt uel

qui pro tempore fuerint, vt dicto monasterio et fratribus eiusdem oleum

et alia queque victualia, si qua per districtus nostros et loca muta-

ria ad usus suos deduxerint, sine omni vexactionc et inpedimento, ac

etiam sine exactione mute uel pedaii (sic) cuiuslibet sinant libere

pertransire. In huius igitur confirmationis plenam firmitatem presentes

ipsi monasterio dari iussimus nostri sigilli robore consignatas. Actum

et datum Wienne anno domini Millesimo ducentesimo LXXXf quarto.

VIII? die mensis Decembris, indictione duodecima.

Original auf Pergament mit Siegel.
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CCLXII.

1284. 13. December. Heiligen Krenz. — Wülfing von Arnstein schenkt der

Abblei heiligen Kreuz sein Obereigenthum an einem Hofe zu Brunn.

Ego Wvlfingua de Arnstain protestor et profiteor tenore pre-

sencium vniuersis, quod ego ius proprietatis in curia sita in Prunne,

quam a me habuit Vlricus miles dictus de Weidervelde iure feodali,

donaui monasterio sancte crucis iure perpetuo possidendum, promit-

tens nichilominus per presentes, quod, si quis in posterum super ea

donacione predictum monasterium inpcteret uel forsitan impediret,

tenebor secundum ius commune sepedictum monasterium defendere

et tueri. In huius autem rei euidenciam dedi presentem litteram eius-

dem loci fratribus mei sigilli robore communitam. Horum eciam testes

sunt, dominus Otto de Haslowe, dominus Otto de Perhtoldsdorf,

Wernhardus Zoler, Levpoldus de Snephenstain, Albertus Vvsel, et

de couuentu sepcdicti loci frater Hainricus prior, frater Erchengerus

cantor, frater Hainricus camerarius, frater Gutolfus, frater Vlri-

cus subprior. Acta sunt hec apud sanctam crucem anno domini

M? CC? LXXXI1II? in die beate Lucie virginis.

Original auf Pergament mit Siegel.

CCLXIII.

1285. 3. April. Wien. — Die Gebrüder Wemhard und Heinrich von Schaume

berg verleihen der Abblei heiligen Kreuz für ihr Salz die Maulhfreiheit

bei der Maulh zu Aschach.

Quoniam gesta mortalium presertim vtilia plerumque obliuionis

nubilo denigrantur eo, quod humana condicio sit variabilis et caduca,

necesseest, res dignas memoria stabiliri scripturarum ac testium muni-

mentis, vt ea, que presentibus fiunt in subsidium, posteris salutare

transeant in exemplum. Nos igitur Wernhardus et Hainricus fratres

dicti de Shovenberch protestamur tenore presencium vniuersis,

quod nos deuocione, qua gloriosam virginem speciali veneracione

amplectimur, inflammati ob remedium animarum progenitorum

nostrorum, nostram quoque, successionisque nostre perpetuam ob salu-

tem venerabili abbati et conuentui monasterii sancte crucis Cyster-

ciensis ordinis Patauietisis dyocesis pari coniuencia duximus hanc

graciam faciendam, quod duo talenta salis maioris ligaminis, que ex
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inclitorum principum, regum ac pontificum, nec non illustrium ducum

Austrie ac Bawarie donacionc ac munificencia in predicti monasterii

ac fratrum vsus annis singulis deferuntur, apud forum nostrum

Assach semel in anno ab omni muta et exaccione, quocumque nomine

censeatur, libere transeant et secure. Quare vobis vniuersis ac singu-

lis officialibus, iudicibus atque mutariis in eodem loco pro tempore

constitutis districte ac firmiter tenore presencium inhibemus, ne con-

tra graciam prediulo monasterio per nos factam venire aliquo modo

audeatis, aut in presentis donacionis preiudicium aliquid perperam

attemptare. Et vt hec a nobis, filiisque nostris ac filiis filiorum, vel

quocumque hominum nostre generacionis ex nunc et in posterum ma-

neant inconnulsa
,
presentem litteram sigillorum nostrorum munimine

duximus roborandam cum testibus subnotatis, quorum nomina sunt

hec, Bemhardus de Dahtperch, Hertnidus de Lyehientcinchel,

Dyetricus Shyver, Chmradus de Vuert, Lvdwicus Shyver, Rudolfis

Shyver, Fridricus de Chamer, Fridricus Wulch, Hemidua dapifer,

Fridricus de Hyrzpuh, et alii quam plures. Datum et actum Wienne

anno domini M°CC?LXXXV? I1IT nonas Aprilis.

Original auf Pergament, dessen zwei Siegel fehlen.

CCLXIV.
1285. 5. April. Wien. — Otto von Hattau und Albert der Stuchi von Traut-

manntdorf beurkunden, dast Irnfrid von Bruck auf teine Ansprüche auf

eine Mühle zu Wulfleinsdarf zu Gunsten der Abbtei heiligen Kreuz Verzicht

geleistet habe.

Nos Otto dictus de Haalaw et nos Albertus dictus Stuchse de

Drautmansdorf significamus et protestamur tenore presencium vni-

uersis, quod Irnfridus filius Imfridi de Pruka in nostra preseneia

personaliter constitutus reuunciauit omni actioni et Juri, quod sibi con-

petebat vel competere videbatur in quodam molendino sito in Vel-

velenstorf super Litam, super quo inter eundem Irn. et procuratorem

curte regis fratrem II. dudum questionis ac litis materia vertebatur.

Renunciauit autem sic, quod idem procurator grangie ad arbitrium pro-

borum hominum dedit sibi modios tres, vnum tritici, vnum siliginis,

vnum avene, ita quod de cetero nec ipse, nec aliquis de eius consangui-

neis successoribus ipsum inpetere debeat vel inpedire. In huius rei

memoriam presentem litteram sigillorum nostrorum munimine duximus

communiri cum testibus subnotatis, quorum nomina sunt hec, Otto
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de Roetenstain, Chadoldus de Haslaw iunior, Eberhardus de Ilas-

law, Vvlvingus Stver, Fridricus Sprinzenstainer, Hainricus Lenge-

beck, Chalohus de Prucka, Chunradus Rebstock. Datum Wienne

anno domini M?CCfLXXXVf nonas (sic) Aprilis.

Original auf Pergament mit einem Siegel, das zweite fehlt.

CCLXV.

1285. 23. Mai. — Sighard, Abbt von heiligen Kreuz, beurkundet einen mit

Ritter Friedrich von Wulzendorf eingegangenen Gütertausch.

Nos frater S. dictus abbas sancte crucis totusque conuentus

ibidem significamus et protestamur tenore presencium uniuersis, quod

vnanimi consensu parique voto dedimus et commutauimus domino

Friderico militi dicto de Wvlkendorf capitaneo in Stcevtz in villa, que

dicitur Velwen, prope Stcevtz redditus XVII. solidorum et XV. dena-

riorum, quos tranquillo iure ab antiquo possedimus, eodem simul iure

et tytulo possidendos pro duobus mansis sitis in Grube, qui soluunt

XVIII. solidos, quos ipse de consensu fratris sui Vlrici et sororum

suarum Gerdrudis et Geyslcc nobis pro commutatione dedit iure simi-

liter perpetuo possidendos, prout in priuilegio super predicto con-

tractu plenius est expressum. In cuius rei perpetuum monimentum

presentem litteram dedimus cum sigilli nostri munimine et testibus